
                                                          

 

 

受講者各位                                            2022年 8月 30日 

                                                   MP ラーニング運営事務局 

    

≪ 郵便払込による受講申込手順変更のご案内 ≫ 

  

 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 

郵便払込による受講申込は お問合せ画面からのご連絡により承っておりましたが 8月 30日のシステムメンテナンス後より 

自動受付の対応が完了いたします。 

通常の申込画面より支払い方法の選択が可能となります。 

新規の方は 総合トップページにございます【個人の方のお申込み】から 

受講再開・継続の方はマイページにございます【更新手続きはこちら】からお手続きください。 

詳しく郵便払込による受講申込手順をご参照ください。 

 

 



2022年8月

1



目次
新規申込の方 （P3～P4）

更新申込の方 （P5～P6）

注意事項

2



新規申込（初めてご登録の方）

①個人の方のお申込みをクリック

②受講コースを選択

③支払い方法→郵便払込を選択し

受講者登録を行います。

3



④お申込み完了後メールが配信されます。

⑤メールをご確認の上、支払い期日までに

受講料金をお振込ください。

⑥ご入金確認後、事務局にて新規登録を完了し

新規登録完了通知を配信いたします。

4



更新申込（再受講・継続受講の方）

①ログイン後のマイページに表示される
a【更新手続きはこちら】をクリック

②受講コースを選択

③支払い方法→郵便払込を選択し

受講者登録を行います。

5



6

④お申込み完了後メールが配信されます。

⑤メールをご確認の上、支払い期日までに

受講料金をお振込ください。

⑥ご入金確認後、事務局にて更新登録を完了し

更新登録完了通知を配信いたします。



注意事項
メールが届かない場合

ご案内を再送いたしますので事務局までメールにてご連絡ください。 mpl@mdps.co.jp

【必要事項】

①氏名②ID（新規の方は仮登録したID）③送信希望先のメールアドレス④薬剤師名簿登録番号

『迷惑メールフィルタ』等の設定によるメール遮断や、『迷惑メールフォルダ』への振り分け設定を行っていませんか？

「@mp-learning.com」ドメインからのメールを正しく受信できるよう設定をしてください。

〔お問合せ〕の回答は事務局から送信しております。

同様に「@mdps.co.jp」ドメインからのメールも受信できるよう設定をお願いいたします。

7

支払い期日がございます
メールに記載されている支払い期日までに御入金いただけない場合、一度お申込みをお取消させていただきます。

支払い期日を過ぎた場合、再度お申し込みをお願いいたします。

お振込いただいてから、事務局で入金確認できるのが最速で翌営業日となります。

そのため、ご登録まで数日お時間を頂くことをご了承ください。

もし入金確認が申込から次月にずれ込んだ場合は、受講開始日は入金確認の月始めからとなります。


	(新）郵便払込による受講申込-2.pdf
	郵便払込による受講申込方法変更のご案内.pdf
	新　郵便払込による受講申込について.pdf
	(新）郵便払込による受講申込.pdf




